
 
 

Wohltätigkeitsstiftung  
 
 
 
 

Haushaltsplan 2025 



 
 

H a u s h a l t s s a t z u n g 
der Wohltätigkeitsstiftung für das Haushaltsjahr 2025 

 
Aufgrund des Art. 29 des Stiftungsgesetzes und Art. 63 ff. der Gemeindeordnung erlässt die 
Stadt Lichtenfels folgende Haushaltssatzung: 

 
 

§ 1 
 
 

Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2025 wird hiermit festgesetzt; 
er schließt 
 
im  Verwaltungshaushalt in den Einnahmen und Ausgaben mit 3.000,00 € 
 
und im Vermögenshaushalt in den Einnahmen und Ausgaben mit  2.400,00 € 
ab. 
 

§ 2 
 
 

Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen sind nicht 
vorgesehen. 

 
§ 3 

 
 

Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt werden nicht festgesetzt. 
 

§ 4 
 
 

Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben nach dem Haushaltsplan werden 
nicht beansprucht. 

 
§ 5 

 
 

Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 01. Januar 2025 in Kraft. 
 
 
Lichtenfels,  
Stadt Lichtenfels 
 
 
 
Andreas Hügerich 
Erster Bürgermeister 
 
 
 



Seite     1

und Verpflichtungsermächtigungen
1. Zusammenfassung der Einnahmen, Ausgaben

Gesamtplan für das Haushaltsjahr 2025

- in EUR -

Wohltätigkeitsstiftung



AusgabenAusgabenAusgaben EinnahmenEinnahmenEinnahmen

Haushaltsansatz

BezeichnungNr.

98765431 2

Seite     2

Verwaltungshaushalt

Haushaltsjahr

Gesamtplan für das Haushaltsjahr 2025

  2 Wohltätigkeitsstiftung

Einzelplan

Vorjahr

Ergebnisse der Jahresrechnung

EUREUR EUR EUREUREUR

20242025 2023

           0,00Allgemeine Verwaltung            0,00           0            0           0            00

           0,00Öffentliche Sicherheit und Ordnung            0,00           0            0           0            01

           0,00Schulen            0,00           0            0           0            02

           0,00Wissenschaft, Forschung,
Kulturpflege

           0,00           0            0           0            03

           0,00Soziale Sicherung          833,77           0          600           0          6004

           0,00Gesundheit, Sport, Erholung            0,00           0            0           0            05

           0,00Bau- und Wohnungswesen, Verkehr            0,00           0            0           0            06

           0,00Öffentl. Einrichtungen,
Wirtschaftsförderung

           0,00           0            0           0            07

           0,00Wirtschaftl. Unternehmen, Grund- und
Sondervermögen

           0,00           0            0           0            08

         833,77Allgemeine Finanzwirtschaft            0,00         600            0       3.000        2.4009

Zusammen        3.000        3.000          600          600          833,77          833,770-9



Verpfl.-Erm. AusgabenAusgabenAusgaben EinnahmenEinnahmenEinnahmen

Haushaltsansatz

BezeichnungNr.

98765431 2

Seite     3

Vermögenshaushalt

Haushaltsjahr

Gesamtplan für das Haushaltsjahr 2025

  2 Wohltätigkeitsstiftung

Einzelplan

Vorjahr

Ergebnisse der Jahresrechnung

EUREUR EUR EUR EUREUREUR

20242025 2023

           0,00Allgemeine Verwaltung            0,00           0            0           0            0            00

           0,00Öffentliche Sicherheit und Ordnung            0,00           0            0           0            0            01

           0,00Schulen            0,00           0            0           0            0            02

           0,00Wissenschaft, Forschung,
Kulturpflege

           0,00           0            0           0            0            03

           0,00Soziale Sicherung            0,00           0            0           0            0            04

           0,00Gesundheit, Sport, Erholung            0,00           0            0           0            0            05

           0,00Bau- und Wohnungswesen, Verkehr            0,00           0            0           0            0            06

           0,00Öffentl. Einrichtungen,
Wirtschaftsförderung

           0,00           0            0           0            0            07

           0,00Wirtschaftl. Unternehmen, Grund- und
Sondervermögen

           0,00           0            0           0            0            08

         831,43Allgemeine Finanzwirtschaft          831,43         600          600       2.400        2.400            09

Zusammen        2.400        2.400            0          600          600          831,43          831,430-9

Gesamthaushalt        5.400        5.400            0        1.200        1.200        1.665,20        1.665,20



Seite      4 



                                     Seite       5 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Gesamtplan für das Haushaltsjahr 2025 
 
 

2. Haushaltsquerschnitt – Einzelpläne 0 - 8 
 

- in EUR - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Wohltätigkeitsstiftung 
Einwohner: 20.548 
Stand: 30.06.2024___________________________________________________________________________________________ 
 



EUR

Einnahmen aus
Verwaltung und

Betrieb
10 - 17

Sonstige 
Finanz-

einnahmen
20 - 22

24 - 26, 28

Personalaus-
gaben

40 - 46

Sächl. Verw. u.
Betr.aufwand,
w. Finanzausg.

50 - 68, 84

Zuweisungen
und

Zuschüsse
70 - 78

Zuschußbedarf
oder

Überschuß

Haushaltsquerschnitt - Einzelpläne 0-8

3 4 5 6 7 8

Objektbez.Ein-
nahmen des Ver-

mögens-HH

32 - 36

9 10 11 12
EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

Baumaßnahmen

94 - 96

Sonstige In-
vestitions-
ausgaben

92, 93, 98, 991

Verpflichtungs-
ermächtigungen

21

AufgabenbereichGld.
Nr.

Gruppierungsziffer

Gemeinde  2 Wohltätigkeitsstiftung

Seite    6

           0           0Verwaltung der sozialen Angelegenheiten40
Je EW.

           0           0           0           0        -600         600           0           0

         0         0         0         0         0         0         0          0         0         0

         0

Soziale Sicherung

         0

        -600

         0

         600

         0

           0

         0

           0

         0

           0

         0

           04
Je EW.

           0

         0

           0

         0

           0

         0

           0

         0

Gesamt

         0

        -600

         0

         600

         0

           0

         0

           0

         0

           0

         0

           0            0

         0

           0

         0

           0

         0

           0

Je EW. 



                                     Seite      7 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Gesamtplan für das Haushaltsjahr 2025 
 
 

2. Haushaltsquerschnitt – Einzelplan 9 
- in EUR - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Wohltätigkeitsstiftung 
Einwohner: 20.548 
Stand: 30.06.2024___________________________________________________________________________________________ 
 



EUR

Steuern und
allgemeine

Zuweisungen
00 - 08

Einn.aus Verw.
u.Betrieb,sonst

Finanzeinn.
158,20,21,23,

26-28

Deckungsreserve

47, 85

Sonstige 
Finanz-

ausgaben
80 - 84, 86

Zuschußbedarf
oder

Überschuß

Sonstige 
Einnahmen des
Vermögens-HH
30, 31, 36, 37, 

38

Haushaltsquerschnitt - Einzelplan 9

3 4 5 6 7 8

Sonstige 
Ausgaben des
Vermögens-HH

90, 91, 97, 
990, 991, 992

9
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

21

AufgabenbereichGld.
Nr.

Gruppierungsziffer

Gemeinde  2 Wohltätigkeitsstiftung

Seite    8

       3.000           0Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft91
Je EW.

       2.400       2.400         600       2.400           0

         0         0         0         0         0         0         0

         0

Allgemeine Finanzwirtschaft

         0

       2.400

         0

         600

         0

       2.400

         0

           0

         0

       3.000

         0

           09
Je EW.

       2.400

         0

Gesamt

         0

       2.400

         0

         600

         0

       2.400

         0

           0

         0

       3.000

         0

           0        2.400

Je EW. 



3. Gruppierungsübersicht

Seite    9

Wohltätigkeitsstiftung

Stand: 30.06.2024
Einwohner: 20.548

Gesamtplan für das Haushaltsjahr 2025

- in EUR -



Grupp.-Nr. Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen
und Untergruppen

Ansatz

E i n n a h m e n

2025

Seite   10

je
Einwohner

in

Ansatz

 2024

Rechnungs.-Erg.

2023

EUR

Gruppierungsübersicht

02 Wohltätigkeitsstiftung

EUR EUR EUR

E I N N A H M E N   DES   VERWALTUNGSHAUSHALTES

----------------------------------------------------------------------------------

2 Sonstige Finanzeinnahmen

 20 Zinseinnahmen

von privaten Unternehmen sowie von 

Kreditinstituten (einschl. Sparkassen)

             2,34   207          3.000           0,15              0

ZWISCHENSUMME              2,34          20          3.000              0          0,15

 28 Zuführung vom Vermögenshaushalt

Zuführung vom Vermögenshaushalt

(ohne Sonderrücklagen)

           831,43   280              0           0,00            600

ZWISCHENSUMME            831,43          28              0            600          0,00

2 Z W I S C H E N S U M M E 

SONSTIGE FINANZEINNAHMEN

         3.000           0,15            600            833,77

0-2999 G E S A M T E I N N A H M E N 

DES VERWALTUNGSHAUSHALTES

         3.000           0,15            600            833,77

3 E I N N A H M E N   DES   VERMÖGENSHAUSHALTES

------------------------------------------------------------------------------

 30 Zuführung vom Verwaltungshaushalt

Zuführung vom Verwaltungshaushalt

(ohne Sonderrücklagen)

             0,00   300          2.400           0,12              0

ZWISCHENSUMME              0,00          30          2.400              0          0,12

 31 Entnahmen aus Rücklagen

Entnahme aus Rücklagen (ohne Sonderrücklagen)            831,43   310              0           0,00            600

ZWISCHENSUMME            831,43          31              0            600          0,00

3 G E S A M T E I N N A H M E N  

DES VERMÖGENSHAUSHALTES

         2.400           0,12            600            831,43

G E S A M T E I N N A H M E N 

D E S   V W H H   U N D   V M H H

         5.400           0,27          1.200          1.665,20



Grupp.-Nr. Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen
und Untergruppen

Ansatz

A u s g a b e n

2025

Seite   11

je
Einwohner

in

Ansatz

 2024

Rechnungs.-Erg.

2023

EUR

Gruppierungsübersicht

02 Wohltätigkeitsstiftung

EUR EUR EUR

A U S G A B E N   DES   VERWALTUNGSHAUSHALTES

--------------------------------------------------------------------------------

5/6 Sächlicher Verwaltungs- und Betriebsaufwand

Geschäftsausgaben            393,17 65              0           0,00              0

 66 Weitere allgemeine sächliche Ausgaben

ZWISCHENSUMME            393,17          5-66              0              0          0,00

5-6 Z W I S C H E N S U M M E

SÄCHLICHER VERWALTUNGS- U.

BETRIEBSAUFWAND

             0           0,00              0            393,17

7 Zuweisungen und Zuschüsse

(nicht für Investitionen)

 71 Zuweisungen und sonstige Zuschüsse für laufende

Zwecke

an übrige Bereiche            440,60   718            600           0,03            600

ZWISCHENSUMME            440,60          71            600            600          0,03

7 Z W I S C H E N S U M M E

ZUWEISUNGEN UND ZUSCHÜSSE DES VWHH

           600           0,03            600            440,60

8 Sonstige Finanzausgaben

 86 Zuführung zum Vermögenshaushalt

Zuführung zum Vermögenshaushalt

(ohne Sonderrücklagen)

             0,00   860          2.400           0,12              0

ZWISCHENSUMME              0,00          86          2.400              0          0,12

8 Z W I S C H E N S U M M E

SONSTIGE FINANZAUSGABEN

         2.400           0,12              0              0,00

4-8999 G E S A M T A U S G A B E N  

DES VERWALTUNGSHAUSHALTES

         3.000           0,15            600            833,77

9 A U S G A B E N   DES   VERMÖGENSHAUSHALTES

----------------------------------------------------------------------------

 90 Zuführung zum Verwaltungshaushalt

Zuführung zum Verwaltungshaushalt 

(ohne Sonderrücklagen)

           831,43   900              0           0,00            600

ZWISCHENSUMME            831,43          90              0            600          0,00

 91 Zuführung an Rücklagen

Zuführung an Rücklagen

(ohne Sonderrücklagen)

             0,00   910          2.400           0,12              0

ZWISCHENSUMME              0,00          91          2.400              0          0,12

9 G E S A M T A U S G A B E N  

DES VERMÖGENSHAUSHALTES

         2.400           0,12            600            831,43

G E S A M T A U S G A B E N 

D E S   V W H H   U N D   V M H H

         5.400           0,27          1.200          1.665,20



Grupp.-Nr. Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen
und Untergruppen

Ansatz

A u s g a b e n

2025

Seite   12

je
Einwohner

in

Ansatz

 2024

Rechnungs.-Erg.

2023

EUR

Gruppierungsübersicht

02 Wohltätigkeitsstiftung

EUR EUR EUR



   13Seite

Einzelpläne für das Haushaltsjahr 2025

- in EUR  -

Verwaltungshaushalt

Wohltätigkeitsstiftung



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Erläuterungen

1 2 6543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 2
4

40
Soziale Sicherung
Verwaltung der sozialen Angelegenheiten

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2025 2024 2023

U-Abschnitt 4000 Verwaltung der sozialen Angelegenheiten

Wohltätigkeitsstiftung

  14A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

Amt DVM
Sonst.
Vermerk

E i n n a h m e n 
0

Erbschaften für lfd. Zwecke

0 31Spenden, Schenkungen und.1781 0,00

           0,00Einnahmen            0            0

A u s g a b e n 

0

Gerichtskosten u.ä.

0 31Sachverständigenkosten,.6550 393,17

600

an die übrigen Bereiche

600 32Zuschüsse für lfd. Zwecke.7180 440,60

UAB   4000

Ausgaben          600          600

Zu-/Überschuss         -600         -600

         833,77

        -833,77

AB   40

Ausgaben          600          600

Zu-/Überschuss         -600         -600

         833,77

        -833,77

Einnahmen            0            0            0,00

EP   4

Ausgaben          600          600

Zu-/Überschuss         -600         -600

         833,77

        -833,77

Einnahmen            0            0            0,00

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)
Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Erläuterungen

1 2 6543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 2
9

91
Allgemeine Finanzwirtschaft
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2025 2024 2023

U-Abschnitt 9101 Allgemeine Rücklage (einschließlich Zinserträge)

Wohltätigkeitsstiftung

  15A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

Amt DVM
Sonst.
Vermerk

E i n n a h m e n 
0

sowie von Kreditinstituten (Sparkassen)

3.000 31Zinseinnahmen von privaten Unternehmen.2070 2,34

UAB   9101

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss        3.000            0

           0,00

           2,34

Einnahmen        3.000            0            2,34

A u s g a b e n 

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)
Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Erläuterungen

1 2 6543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 2
9

91
Allgemeine Finanzwirtschaft
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2025 2024 2023

U-Abschnitt 9161 Zuführungen zwischen Verwaltungs- und Vermögenshaushalt

Wohltätigkeitsstiftung

  16A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

Amt DVM
Sonst.
Vermerk

E i n n a h m e n 
6000 31Zuführung vom Vermögenshaushalt.2800 831,43

         831,43Einnahmen            0          600

A u s g a b e n 

02.400 31Zuführung zum Vermögenshaushalt.8600 0,00

UAB   9161

Ausgaben        2.400            0

Zu-/Überschuss       -2.400          600

           0,00

         831,43

AB   91

Ausgaben        2.400            0

Zu-/Überschuss          600          600

           0,00

         833,77

Einnahmen        3.000          600          833,77

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)
Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Erläuterungen

1 2 6543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 2
9

92
Allgemeine Finanzwirtschaft
Abwicklung der Vorjahre

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2025 2024 2023

U-Abschnitt 9200 Abwicklung der Vorjahre

Wohltätigkeitsstiftung

  17A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

Amt DVM
Sonst.
Vermerk

E i n n a h m e n 

           0,00Einnahmen            0            0

A u s g a b e n 

0

(Ist-Fehlbetrag des VerwHH)

0 31Abschlußtechnische Vorgänge.8950 0,00

UAB   9200

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

AB   92

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

Einnahmen            0            0            0,00

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)
Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Erläuterungen

1 2 6543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 2
9

96
Allgemeine Finanzwirtschaft
Verrechnungstechnischer Abschnitt

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2025 2024 2023

U-Abschnitt 9699 Verrechnungstechnischer Abschnitt

Wohltätigkeitsstiftung

  18A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

Amt DVM
Sonst.
Vermerk

E i n n a h m e n 
0

im Verwaltungshaushalt

0 33Verrechnung von Einnahmebuchungen.2999 0,00

           0,00Einnahmen            0            0

A u s g a b e n 

0

im Verwaltungshaushalt

0 33Verrechnung von Ausgabebuchungen.8999 0,00

UAB   9699

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

AB   96

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

Einnahmen            0            0            0,00

EP   9

Ausgaben        2.400            0

Zu-/Überschuss          600          600

           0,00

         833,77

Einnahmen        3.000          600          833,77

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)
Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



Einzelpläne für das Haushaltsjahr 2025

- in EUR  -

Vermögenshaushalt

Seite   19

Wohltätigkeitsstiftung



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen

Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 9876543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 2
9

91
Allgemeine Finanzwirtschaft
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Seite   20

U-Abschnitt 9101 Allgemeine Rücklage (einschließlich Zinserträge)

Wohltätigkeitsstiftung

2025 Gesamt-
ausgabebedarf 

bisher
bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der
Jahresrechnung

2024 2023

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt DVM Sonst.

Vermerk

E i n n a h m e n 

31Entnahme aus der Allgemeinen Rücklage 0 600.3100 831,43

Einnahmen            0          600          831,43

A u s g a b e n 

31Zuführung an die Allgemeine Rücklage 2.400 0 0 0 0.9100 0,00

UAB   9101

Ausgaben        2.400            0

Zu-/Überschuss       -2.400          600

           0,00

         831,43

           0            0           0

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen

Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 9876543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 2
9

91
Allgemeine Finanzwirtschaft
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Seite   21

U-Abschnitt 9161 Zuführungen zwischen Verwaltungs- und Vermögenshaushalt

Wohltätigkeitsstiftung

2025 Gesamt-
ausgabebedarf 

bisher
bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der
Jahresrechnung

2024 2023

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt DVM Sonst.

Vermerk

E i n n a h m e n 

31Zuführung vom Verwaltungshaushalt 2.400 0.3000 0,00

Einnahmen        2.400            0            0,00

A u s g a b e n 

31Zuführung zum Verwaltungshaushalt 0 0 600 0 0.9000 831,43

UAB   9161

Ausgaben            0          600

Zu-/Überschuss        2.400         -600

         831,43

        -831,43

           0            0           0

AB   91

Ausgaben        2.400          600

Zu-/Überschuss            0            0

         831,43

           0,00

Einnahmen        2.400          600          831,43

           0            0           0

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen

Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 9876543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 2
9

92
Allgemeine Finanzwirtschaft
Abwicklung der Vorjahre

Seite   22

U-Abschnitt 9200 Abwicklung der Vorjahre

Wohltätigkeitsstiftung

2025 Gesamt-
ausgabebedarf 

bisher
bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der
Jahresrechnung

2024 2023

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt DVM Sonst.

Vermerk

E i n n a h m e n 

31

(Ist-Überschuß des VermHH)

Abschlußtechnische Vorgänge 0 0.3950 0,00

UAB   9200

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

Einnahmen            0            0            0,00

           0            0           0

A u s g a b e n 

AB   92

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

Einnahmen            0            0            0,00

           0            0           0

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen

Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 9876543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 2
9

96
Allgemeine Finanzwirtschaft
Verrechnungstechnischer Abschnitt

Seite   23

U-Abschnitt 9699 Verrechnungstechnischer Abschnitt

Wohltätigkeitsstiftung

2025 Gesamt-
ausgabebedarf 

bisher
bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der
Jahresrechnung

2024 2023

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt DVM Sonst.

Vermerk

E i n n a h m e n 

33

im Vermögenshaushalt

Verrechnung von Einnahmebuchungen 0 0.3999 0,00

Einnahmen            0            0            0,00

A u s g a b e n 

33

im Vermögenshaushalt

Verrechnung von Ausgabebuchungen 0 0 0 0 0.9999 0,00

UAB   9699

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

           0            0           0

AB   96

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

Einnahmen            0            0            0,00

           0            0           0

EP   9

Ausgaben        2.400          600

Zu-/Überschuss            0            0

         831,43

           0,00

Einnahmen        2.400          600          831,43

           0            0           0

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



 




